РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.03.2024 № 031-10-71/24

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по снижению масштабов
злоупотребления спиртосодержащей продукцией и профилактике алкоголизма
среди населения города Иркутска на период 2024 – 2027 годов

В целях совершенствования системы охраны здоровья и снижения

масштабов потребления спиртосодержащей продукции среди населения
города Иркутска, руководствуясь частью 2 статьи 16.1, частью 5 статьи 20,
статьями 37, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска:

 1. Утвердить Комплексный план мероприятий по снижению масштабов
злоупотребления спиртосодержащей продукцией и профилактике алкоголизма
среди населения города Иркутска на период 2024 – 2027 годов
(далее – Комплексный план) (прилагается).

 2. Заместителям мэра – председателям комитетов по управлению
округами администрации города Иркутска, заместителю мэра – председателю
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска,
заместителю мэра – председателю комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска, начальнику управления по
информационной политике аппарата администрации города Иркутска
определить ответственных лиц за выполнение Комплексного плана.

 3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Распоряжение с
приложением.

 4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6832F14DE5502DE3C8BFACD456AEAA003F2CFCFF9171F061E925A830E05D39F57DF46EA21A026E4E60D5944DC28752C20O3E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6832F14DE5502DE3C8BFACD456AEAA003F2CFCFF9171F061E925A830E05D0935CDF46EA21A026E4E60D5944DC28752C20O3E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6832F14DE5502DE3C8BFACD456AEAA003F2CFCFF9171F061E925A830E04D49058DF46EA21A026E4E60D5944DC28752C20O3E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6832F14DE5502DE3C8BFACD456AEAA003F2CFCFF9171F061E925A870B02DBC20F9047B665F335E4E20D5B46C022O9E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6832F14DE5502DE3C8BFACD456AEAA003F2CFCFF9171F061E925A870803DBC20F9047B665F335E4E20D5B46C022O9E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6833119C83958D23E85A7C2416DE8F35BA6C998A64719535ED25CD64D40DD975ED416BA67FE7FB5A4465446C434752C1EC10D2C24O5E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6833119C83958D23E85A7C2416DE8F35BA6C998A64719535ED25CD64D40DD925BDF46EA21A026E4E60D5944DC28752C20O3E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6833119C83958D23E85A7C2416DE8F35BA6C998A64719535ED25CD64D40DD975ED416B266FE7FB5A4465446C434752C1EC10D2C24O5E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6833119C83958D23E85A7C2416DE8F35BA6C998A64719535ED25CD64D40DD975ED417B263FE7FB5A4465446C434752C1EC10D2C24O5E
consultantplus://offline/ref=FF4451394BAE83B1B6833119C83958D23E85A7C2416DE8F35BA6C998A64719535ED25CD64D40DD975ED713B861FE7FB5A4465446C434752C1EC10D2C24O5E

2

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов